PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 – FAX: 3355.9159

Recife, 27 de abril de 2016.

Ofício Circular nº. 104 /2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes,

Informamos que a Escola de Governo da Prefeitura do Recife – EGPCR
oferecerá no próximo mês de maio o minicurso: CONVIVENDO COM AS DIFERENÇAS
E SUAS SINGULARIDADES, no dia 04/05/2016, no horário das 13h às 17h, na sala de
capacitação da EGPCR, na Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Educadores do
Recife Professor Paulo Freire, 1º andar, sala 07, no bairro da Madalena. O mesmo será
ministrado pelo instrutor Manuel Augusto Oliveira de Aguiar, o curso será voltado
para todos os Servidores e Empregados, especialmente para aqueles que lidam com
atendimento a pessoas com necessidades específicas, a fim de auxiliá-las em suas
atividades.

Para maiores informações, favor contactar pelos números: 3355-8942/3355-9440
e 3355-9431.

 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

JORGE VIEIRA
Secretário de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO RECIFE